* Manetus Beninchase * ! \ guelfi ]

Ugolimus Palmerii, ghibelinus

per Consules Mercatorum{ guelfi I

/ \ Porte Sancte Marie.

per Artem I.ame.

° De sextu Ultrarmi. Vulpis de ('anisamis, Manettus Beninccase, Moncza I'ubei.

De sextu Sancti Petri Scradii. Andreas Bonfioli, Ghibertus Chiarissimi, * Tinghus Bomi

faccii Marsilii *."

De sextu Burgi. Arrighus Marchovalli, Albiczus de] Bene.

De sextu Sancti Pancracii. Dominus Ubertimus de lo Strocza, Bernardus Manfreli.

De sextu Porte I)omus. Consilius Iudicis Rustici, Ciaius del Barone.

De sextu Porte Sancti Petri. Passa Finiguere, Folchus de Portinaris.

[c. 82*] I)ie primo marcii.

Consilium generale* Comunis et Capitulimum factum fuit, in quo proposita fuerunt in

frascripta.

Cum in capitulo Constituti domini Capitanei posito sub rubrica “ De iuramento d. Ca

pitanei et eius officio ”, incipiente “ Capitanens Florentie conservator pacis " etc., per

me notarium in presenti Consilio lecto, contineatur quod sindici qui debent sindi

care d. Capitaneum et eius familiam sint sex, unus pro quolibet sextu, inter quos

sint duo iudices legiste et unus notarius, et eligantur in Comsilio generali dicti Co

munis, sequenti die deposito officio domini Capitanei et non ante, et hoc teneatur

fieri facere Potestas; nec in dicto statuto leterminata sit forma electionis predicto

rum sindicorum; proposuit d. Potestas: Quod, quomodo et qualiter et per quos fieri

(lebeat electio predictorum sindicorum, dicant et consulant Sapientes.

Presentibus d. Petrobono iudice, Lipo I)etaiuti et Lapo Bomaguide preconibus.

Dominus Iacobus Gueri consuluit, quod electio predictorum sindicorum fieri debeat per

officium (lominorum XIIII'"; et valeat quicquid fecerint.

Placuit ommibus secundum dictum predicti Sapientis.

Electio facta per XIIII'". Dominus Ugo Altoviti iudex, de sextu Burgi; dominus Am

dreas de Cereto iulex, de sextu Porte I)omus; Parisius Rustici motarius, de sextu

Sancti Petri Scradii; Ugolinus Benivene, de sextu Ultra rmi; Salvus Chiari, de sextu

Sancti Pancracii; Cione Multobeni, de sextu Porte Sancti Petri.

' Il testo: “ Angolinus ".

* * Micchus de] Veluto *.

* * Tuccius Guicardini *.

* * Micchus de Veluto *.

* Quattordici eletti.

" * Lambertus de l'Anbella *.

Il testo ha ** Consilio generali ".
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Die tercio marccii.

Consilium Capitudinum et quamplurium Sapientum factum fuit, coram Potestate et Ca

pitaneo, super facto peccumie in Comuni habemde pro solutione stipendiariorum fa

cienda, usque in quantitatem iiij librarum florenorum.

Presentibus Militibus Potestatis et Capitanei.

Dominus Chiericus de Paczis consuluit, quod quedam prestancia imponatur im civitate

et comitatu, usque in quantitatem predictam. -

D. Iohannes Bomaguide consuluit idem.

D. Marsilius de Vecchiis consuluit, ' quod primo reaptetur libra ante quam prestancia

seu libra imponatur.

Ricchomannus Cari consuluit, quod prestancia vel libra non imponatur; sed vendatur

redditus vini per terminum opportumum. Et interim provideatur super facto libre seu

extimi.

Lapus Ranuccini consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et XIIII*" eligantur qua

tuor pro sextu, hodie congregandi; qui provideant in predictis.

Facto partito f

Die eodem.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod libra seu prestancia in civitate et comittatu

Florentie imponatur, in ea quantitate que oportuma fuerit pro predictis; proponendo

predicta ad Consilium Capitanei.

[c. 82'] Die iij intrante marezio.

Consilium domini Capitanei factum fuit super facto peccunie in Comuni habende,* pro

solutione stipendiariorum facienda, secundum provisionem.

Item, super facto habitationis domini Capitamei.

Presentibus ambobus Iudicibus d. Capitanei, ser Francisco Fortis de Certaldo et ||

|| Pagni.

Dominus Foresius d. Bonacursii consuluit, quod dicta prestancia seu libra imponatur et

exigatur ut dictum est; et quod dicta quantitas solummodo convertatur in solutio

nem predictorum stipendiariorum et non alibi. Item, quod habitatio domini Capitanei

sit et esse debeat secundum quod in predicta propositione continetur.

Absolutis statutis et reformationibus contradicentibus quo ad predicta.

Facto partito, placuit omnibus, de facto prestancie.*

Item placuit quasi omnibus, de habitatione domini Capitanei.

' Il testo ha in un rigo: “ D. Marsilius de Wecchiis consuluit ", senz'altro; e sotto: “ D. Marsilius consuluit, quod

primo " ec.

* Il testo: “ habenda ”.

* ll testo: “ prestancia ".

10

7M CoD. I, QUAD. IV.

I)ie iiij imtrante marcio.

Consilium Comunis factum fuit, in quo propositum fuit de facto peccumie in Comuni

habemde, pro solutione facienda stipendiariis.

Presentibus d. Petrobono et ser Petro de Spicengha, ser Francisco Fortis le Certallo.

Dominus Iacobus Gueri consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die vj intrante marccio.

Consilium quam plurium Sapientum et Capitudinum factum fuit, coram Potestate et

Capitaneo et XIIII*", super infrascriptis. -

Primo, super facto ambaxatorum Comunis Arecii.

Item, super facto ambaxatorum Comunium Parme, Regii et Mutine.

Item, super facto litterarum Comunis Luce, auditis hiis que dicta sunt super hoc per

ser Rogerium Ugonis Albiczi. -

Item, super facto litterarum Vicarii domini Regis in regno Ierusalem et super petitio

me predicta.

Presentibus ambobus Militibus Potestatis.

Dominus Cardinale de Tormaquinzis consuluit, quod in facto terre Caposelve proceda

tur secundum veritatem; et si veritas est quod dicta terra sit de districtu Arecii, relin

quatur. Et nulla movitas super hoc fiat, sed prelicta remaneant in Potestate, Capi

tameo et XIIII*", qui de prelictis exquirant et inquirant veritatem de prelictis; et

inquisita, secundum veritatem procedant. Item consuluit, super facto litterarum et

petitione mercatorum, quod habeantur Capitudines septem maiorum Artium et mer

catorum qui habent facere in partibus Ultramarimis, et secundum voluntatem eorum

totaliter procedatur. Item, de facto litterarum predictarum Comumis Luce, quod in

predictis et eius occasione procedatur secundum voluntatem Capitulimum prelicta

rum, que habeantur super prelictis. Item, quod duo ambaxatores de magnatibus et

sapientibus civitatis Florentie dentur per Comune Florentie ambaxatoribus predicta

rum terrarum Lombardie, secundum formam sue petitionis.

Lapus Raynucimi consuluit, super facto ambaxatorum Comunis Arecii, secundum dictum

predicti Sapientis. Item, quod XIIII°" possint dare ambaxatores pro Comuni Florentie

ambaxatoribus Lombardie, secundum quod ipsi voluerint. Item, consuluit secundum

dictum domini Cardinalis, in aliis.

[c. 38*] Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod de facto ambaxatorum

petitorum per I.ombardos fiat excusatio veritatis, maxime de eo quod pro Comuni

Florentie tractatur in curia d. Pape; et quod ambaxatores, occasione petita, non den

tur. Item, super facto petitionis mercatorum, consuluit, quod procedatur secundum

eorum petitionem et sicut melius fieri poterit.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit in omnibus secundum dictum domini Cardinalis.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit omnibus, super facto Caposelvi, secun

dum dictum domini Cardinalis.

Item placuit, quod in Potestate, Capitaneo et XIIII*'" remaneat de ambaxatoribus dan

dis ambaxatoribus Lombardie, et secundum quod ipsi voluerint.

Item placuit, quod in Potestate, Capitaneo et XIIII*" et Capitudinibus septem maio
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rum Artium remaneat factum predictarum litterarum Comunis Luce, et eorum que

dicta sunt super eo facto per ser Rogerium Ugonis Albeczi.

Item placuit, quod in predictis remaneat factum litterarum Vicarii Regis et petitionis

mercatorum ; et ad predicta habeantur mercatores qui habent facere in predictis

partibus.

Die vij intrante marczio.

In Consilio generali et LXXXX°, Benintende constitutus fuit sindicus ad recipiendum

finem a domino Capitaneo pro se et sua familia.

Presentibus testibus d. Petrobomo de Albimeto, Petro de Spiccengha, et Lapo Bona

guide precone.

Consilium expenssarum factum fuit super facto campane.

Item, super facto magistri Bonfredi.

Dominus Gualterius iudex consuluit, quod predictus magister Bomfredus habeat xl li

bras, faciendo finem, secundum quod in dicta petitione et stamciamento continetur.'

Item consuluit, de facto campame, ut im propositione continetur.

Dominus Tiniosus de Soldaneriis consuluit, de facto campane, ut in propositione conti

netur. De facto illius de Arecio, quod michil fiat.

Dominus Cardinale de Tornaquinczis consuluit secundum dictum primi Sapientis.

* Masus de Ucelinis consuluit*

Dominus Iacobus Guerii consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Die eodem.

Consilium factum fuit, coram Potestate et Capitaneo, super facto litterarum missarum

ab ambaxatoribus Comunis Florentie existentibus in Curia.

Item, super petitione ambaxatorum de Lombardia.

Que quidem notata sunt in quadam cedula,

Die x marccii.

Consilium Capitudinum et quamplurium Sapientum habentium facere in partibus Ul

tramontamis. .

Super facto litterarum Acon.

Item, super litteris Comumis Luce.

Dominus Bindus Vernaccii consuluit, quod requiratur Comune Luce et precentur pro

parte Comunis Florentie, ut debeant emere ab Episcopo lucamo et a quolibet peda

gerio civitatis Luce vel eius districtus, per terminum x annorum, pedagium Episcopi

Vulterarum; et ipso empto, hoc Comune Florentie certifficare debeant per publica

' Cosi crediamo debba leggersi. Il testo ha * in dicta petitione continetur stanciamento ".
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instrumenta. Et interim, dum predicta fiant, mon mittamtur aliqui simlici pro Comuni

Florentie, mec ulterius procedatur super facto talie. Et de hoc requiratur per litteras

vel ambaxatores, secundum quod videbitur XlIII*'" antedictis. Item consuluit, quod

mercatores utentes in partibus Ultramarinis eligant et habeant sex Sapientes quos

ipsi mercatores eligere voluerint, et provideant et in scriptis reducant que facienda

sint super predictis petitis; et ipsis visis, per Potestatem, Capitaneum et XIIII° in

predictis procedatur et fiat pro Comumi Florentie.

Facto partito, placuit omnibus, secundum dictum predicti domimi, super facto Acon.

Item placuit omnibus, secundum dictum domini Bindi f

, Presentibus uno ex Militibus Capitamei, ser Francisco Fortis de Certaldo, Barzachia Bom

fioli et Gherardo de Boscholis.

[c. 88''] Die xj intramte marcio.

Consilium ' super expenssis factum fuit.

Primo, super facto campane.

Item, super facto librarum xl florenorum parvorum.

Presentibus domino Sindico et XIIII°; et presentibus testibus ser Francisco Fortis de

Certaldo notario, Lapo Bonaguila bammitore, et Ghammo Giammis.

Dominus Iacobus Guerii consuluit secundum propositiones.

cclxxxxv volentes. xvij mom.

Die eodem.

Consilium predictum factum fuit super facto I. militum mittenlorum cum uno ex fa

mulis Capitamei etc. - -

Item, super sindico constituendo in civitate Acon.

Item, super suspensione laborerii pontium, et viarum et murorum.

Presentibus domino Petrobono, ser Francisco Fortis de Certaldo, et Lapo Bomaguide pre

come, et ser Petro de Spizengha notario.

Dominus Iacobus Gueri consuluit, im omnibus procedi secundum propositiones predi

ctas. -

Mamellus de Mamellis consuluit, quod negocium sindici constituendi differatur usque ad

diem lune proximum; et tunc predicta remittantur ad simile Consilium.

Facto partito, placuit quasi omnibus, secundum propositionem, super facto succursus de

Romandiola.

Item placuit tribus partibus et ultra, quod simlicus fiat super facto mercatorum secun

dum formam litterarum.

Item placuit, de suspensione laborerii, quasi omnibus.

Die xij intrante marccio.

Consilium Capitudinum et quamplurium Sapientum factum fuit, coram Potestate, Capi

tameo et XIIII°, super facto litterarum domimi Regis Francie.

' Si omette la parola factum scritta mel testo amche qui.
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Presentibus domino Tribaldo de Giamdomatis, d. Timioso de Soldameriis, d. Hugone mi

lite Potestatis et ser Francisco Fortis de Certaldo.

Ghimus Davamczi consuluit, quod domimo Regi respondeatur, quod super hiis que in suis

litteris continentur fiet pro Comuni Floremtie et procelatur secundum ius.

Lapus Aymeri consuluit, quod protestetur illis ad quorum instanciam predicta facta

fuerunt, per instrumentum, de iure faciendo. Item, quod unus bomus ambaxator mit

tatur ad dominum Regem, ad dicendum quod Comune Florentie paratum est com

pelere illos qui deberent solvere de iure de predicta talia, secundum ius.

Goczia de Nerlis consuluit, quod illi qui tementur solvere de predicta talia de iure co

gantur solvere.

Mapheus Pitti consuluit, quod Potestas et Capitaneus et XIIII*'" eligant sex Sapientes

iuris et decretorum, qui in predictis provideant taliter quod sit utilitas Comuni; et,

secundum eorum consilium procedatur im predictis: dummodo provideatur in predictis

ita quod terminus non curat.

Bimdus de Camisanis consuluit, quod per litteras solum respondeatur domino Regi Fran

cie, quod ipse velit compelere illos qui sunt in suo regno, qui tenentur solvere, ad pre

dicta; et illi ' qui in forcia et districtu Florentie compelantur ad predicta, secundum

tramittem iuris. Et predicte littere fiant in hanc formam quam melius fieri poterit.

Richomannus Cari consuluit, quod respondeatur per litteras solum; et Sapientes iuris

super hoc habeantur qui provideant in predictis.

[c. 34*] Ser Caradore motarius consuluit, quod iiij Sapientes de maioribus et melioribus

societatibus civitatis Florentie, cum umo iudice et notario, eligantur, et tres nuntii,

qui inquirant omnes qui sunt im dicta scripta; qui ostendant iura siqua habent com

tra predictam scriptam usque al xv dies. Et quod interim umus Sapiens iuris et umus

mercator et unus notarius eligantur, qui vadant ad presentiam domini I{egis, pro

parte et expenssis Comunis; ita quod Comune in aliqua contumacia mom incurrat, se

cumdum quod visum fuerit comveniens.

Maphius Spinelli consuluit, quod Consules Calismale, Mercatorum Porte Samcte Marie

et Campsorum, quelibet * per se, et provideat cum Sapientibus sue Artis im predictis;

dando eis copiam de litera missa; et postmodum predicta reducantur ad simile vel

maius Consilium, et secundum voluntatem dicti Consilii procedatur.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod eligantur sex Sapientes qui sint de dictis

Artibus, inter quos sit unus bonus iudex et unus motarius; quibus detur baylia a Com

siliis oportunis providendi faciemdi et firmandi publice et secrete secundum quod ipsi

voluerint: dummodo alique expensse mom possint fieri im predictis misi hoc fieret cum

auctoritate Consiliorum habentium bayliam.

Dominus Bomacursius Lisey consuluit, quod littere Comunis Florentie mittantur incom

timenti d. Regi, offerendo ius, et dicendo quod ex forma Statutorum Comunis Florem

tie, ad que observanda tementur vinculo sacramenti, facient cuicumque ius et iusti

ciam qui eam pecierit: et hoc in presenti Consilio firmetur. Sed Sapientes iuris ha

beantur ad dictandum litteras predictas. Et in Potestate, Capitaneo et XIIII°" rema

meat de ambaxatoribus mittendis vel mom mittendis, et quando et quomodo et quot.

' ll testo ha anche qui “ illos ".

* Qui è da supplire Ars o Capitudo ; e forse avanti a “ quelibet " va la comgiunziome “ et " ch'è avanti a

** provideat ".
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Placuit secumdum dictum dicti domini Bomacursii.

Die xv intrante marccio.

Consilium Capitanei factum fuit, in quo proposita fuerunt infrascripta.

Cum in capitulo Constituti d. Capitanei contineatur de facto formaciariorum, et de sex

formacibus faciendis vel non.

Item, de precio calcine, matonum et planellarum.

Item, de facto ordinamentorum vimi, tam pro tempore preterito quam futuro.

Gadus domini Blanchi consuluit, quod dicte sex formaces non fiant pro Comumi; sed de

precio calcime, matomum et planellarum, remaneat in XIIII° et aliis Sapientibus

quos habere voluerint. Item, quod ordinamenta, si mon sunt contra statuta, valeant

et serventur.

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod sex formaces fiant pro Comuni; et quomodo et qua

liter fieri debeant, per Capitameum, XIIII° et ('apitudines provideri debeat, et de

precio. Item, quod f

. . . . . . . . . consuluit, super facto formacium f

* Cursus Villanucii consuluit*,' quod presencialiter non firmetur de formacibus faciendis

vel non faciendis, sed per XIIII° mittatur per fornaciarios. Item, per XIIII° et Sa

pientes quos habere voluerint provideamtur ordinamenta et -per eos aprobentur et

reprobentur, sicut eis videbitur.

[c. 84''] Manus Palermini consuluit, quod presencialiter nom fiant fornaces; sed per

XIIII° et Sapientes quos habere voluerint provideatur super precio calcine, ma

tonum et planellarum, et valeat quicquid providerint. Item, quod ordinamenta facta

tempore domini Iohannis de Sancto Eustachio, et per me motarium lecta, sint firma,

salvo statuto; et quod aliquis non condempnetur le excessu actenus facto.

Facto partito, placuit quasi toti Consilio secundum dictum dicti Manni, super facto f

Item placuit ommibus, quod ordinamenta sint firma ut firmata sunt per Consilium d.

Capitanei.

Presentibus testibus ambobus Iudicibus Capitanei. ser Francisco Fortis de Certaldo et

Tucio Paganelli. -

I)ie xvj intrante marczio.

Consilium generale et LXXXX* Comunis, in quo constituti fuerunt sinlici occasione

questionis castri de Puliciano; et debent fieri duo instrumenta.

Item concesse et commisse fuerunt imbreviature ser Guidalocto motario, scilicet ut pos

sit publicare quamdam rogationem emancipationis.

Presentibus testibus domino Petrobomo de Albineto iudice et assessore Potestatis, ser

Petro de Spicengha notario Potestatis et Paceto filio Pacis precone, et aliis.

Tamus Bomati de sextu Sancti Pancracii abiit in partibus Perusii.

' * Guittus Barucii consuluit *.
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Die xviiij imtramte marcio.

Consilium domini Capitamei factum fuit.

Primo, super facto familie d. Potestatis mom mutande.

Item, super facto d. Convemevelis iudicis appellationum.

Item, lecto statuto, super facto vimi.

Presentibus testibus ambobus Iudicibus Capitanei et Militibus et Tucio Pagamelli, te

stibus; et im presentia XIIII.°'"

Dominus Adimare consuluit, de facto Potestatis et sue familie, secundum propositio

nem. Item consuluit, quod de facto ordimamentorum vimateriorum ' remaneat, im

Capitaneo et XIIII,*" secumdum quod eis placuerit. Item consuluit, quod lictus Iu

dex appellationum et sua familia licentientur, secundum propositionem.

Neri.......... consuluit, quod capitulum Constituti loquens de vinateriis servetur; sed

siqua ordinamenta sunt oportuna * In aliis, consuluit ut supra.

Ser Restorus notarius consuluit, super facto vinateriorum, * quod statutum servetur, et

ordinamenta et provisiones contradicentia statuto sint cassa. Item, quod mom te

neantur ad vegetes maioris mensure, sed signate sint. Item consuluit, de licentia,

domini Convenevelis, ut dictum est. Item consuluit, quod Potestas servet statutum

suum de familiaribus suis mutandis.

Dominus Fantome de Rubeis consuluit, de facto familie Potestatis, secundum dictum

primi Sapientis. Item, super facto vimateriorum consuluit, quod per Capitaneum et

XIIII°" possit provideri et addi et diminui capitulo sicut eis placuerit, non obstante

aliquo statuto. Item, super facto Iudicis appellationum, consuluit ut dictum est.

Manucius Palermini consuluit, de facto d. Convenevelis et Potestatis, secundum dictum

primi Sapientis. Item, in facto vinateriorum consuluit, quod in uma parte camove,

ubi placuerit venditori, stent mensure, scilicet quartum et medium quartum et me

tadella.

[c. 85*] Ser Cinus notarius consuluit, quod in canova sit vimen sive palum im quo simt,

quartum et medium quartum et metalella* et omnes alii vasi; ' et vasa sint signata,

signo Comunis.

Placuit tribus partibus et ultra, de facto vinateriorum, quod in Capitameo et XIIII°'"'

remaneat de provisionibus faciendis super facto vimateriorum et venditione vimi et

quomodo et qualiter et quando vendi possit et debeat, tam de locis quam °

Item placuit quasi omnibus, de. facto Potestatis, ut im propositione.

Item placuit omnibus de facto d. Comvemevelis.

Latinus filius Andree Benasay de sextu Sancti Pamcratii mortuus.

' Si tralascia, un ** quod " ripetuto.

* Qui è ripetuto ** consuluit ".

* Qui pare sia ripetuto ** in canova ".

* Così pare originariamente scritto, facendo mascolino al plurale il mome ras e non meutro come dev' essere

e come lo stesso notaro lo fa subito dopo.

* Segue una parola che non è stato possibile d' imterpetrare.
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Die xxj imtrante marcio.

Consilium d. Potestatis factum fuit super facto officialium d. Potestatis, lecto statuto

quod est sub rubrica “ De salario Potestatis ", quod incipit “ Potestas pro suo sala

rio etc. ''

Item, super facto Iudicis appellationum et sue familie, lecto statuto.

Item, super facto vimateriorum, lecto statuto et lectis provisionibus.

Presentibus testibus d. Petrobono, et Benucio Falchi et Lippo Deiuti' preconibus, et

domino Petro de Spicengha notario Potestatis.

Dominus Iacobus Gueri consuluit super omnibus secundum propositiones.

Facto partito, placuit omnibus, super facto Potestatis et sue familie, secundum propo

sitionem.

Item placuit omnibus, super facto Iudicis appellationum.

Item placuit omnibus, de facto vinateriorum.

Item lecta fuit sentemcia domimi Cavalcantis.

Item concesse fuerunt imbreviature ser Iuliano notario filio olim Clari; item concesse

fuerunt ser Iohanni notario filio Timaccii etc.

Eodem die, per dominum Capitameum et officium XIIII°" firmate fuerunt provisiones

super facto vimi.

o

Consilium domini Capitanei factum fuit.

Primo, super absolutione capituli Constituti loquentis de conductiome militum stipen

diariorum. -

Item, super prorogatione omissorum et que omittentur de presenti mense.

Presentibus domino Ubertino iudice domini Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio

Paganeli.

Gherardus de Vecchis consuluit, de prorogatione omissorum et que omittentur, secun

dum propositionem. Item consuluit, de absolutione statuti loquentis de militibus sti

pendiariis conducendis.

Placuit omnibus secundum propositiones predictas.

Die eodem.

Congregatis dominis XIIII° et iiij Sapientibus et ultra super expenssis vj xxv libra

rum florenorum parvorum.

Presentibus d. Bonaiunta Beniveme et Tice Manovelli et aliis.

Dominus Iacobus Gueri consuluit secundum propositionem, faciendo finem et quietatio

mem, sicut melius fieri poterit.

Facto partito per d. Capitaneum, placuit omnibus secundum propositionem.

' Così il testo invece di Detaiuti, com'è sempre altrove.

AN 1281, GENNAIO — 1282, APRILE. 8M

[c. 85*] Cum milites stipendiarii Comunis Florentie qui actemus fuerunt et steterunt;

ad stipendia et servicia Comunis, et pro ammo proxime preterito conducti fuerunt

per sindicum dicti Comunis ad stipendia predicta usque ad § dies introitus mensis

ianuarii proxime preteriti, secundum quod apparet per solempnia instrumenta inter

dictum sindicum ex una parte et ipsos stipendiarios ex altera celebrata, quibus so

lutio de dicto tempore quo servierunt facta mon fuit finito eorum termino, et etiam

mundum facta est, deffectu peccunie que in Camera Comunis non fuit, pecierint quod

eisdem stipendiariis integraliter satisfieret pro Comumi usque ad diem quo fieret so

lutio eisdem, ac si stetissent ad stipendia et servitia Comunis Florentie a dicto die

xv ianuarii citra; cum dicatur multas protestationes et requisitiones fecisse Comumi

Florentie quod eis satisfieret de dictis stipendiis, quod minime factum est, et sic eos

opportuerit stetisse in civitate Florentie occasione dicte solutionis petende et haben

de, et multas expenssas fecisse et dampna et incomoda substinuisse, et sic dicebant

Comune Florentie incurrisse in penis appositis in dicto instrumento conductionis et

in reffectione dampnorum et expenssarum et interesse; que solutio, si sibi facta fuis

set vel fieret modo predicto, ascemdebat M* libras vel circa; et super hiis quam plu

res Sapientes iuris habiti fuerint, qui dixerunt et consuluerunt quod de iure dictum

Comume eisdem saltem tenebatur ad interesse; et sic ipsis Sapientibus et etiam aliis

quam pluribus Sapientibus et Capitudinibus septem maiorum Artium super hiis ha

bitis placuerit, quod per officium XIIII°"* predicta ad concordiam omnimode reduce

rentur, ad maiorem utilitatem et meliorem condictionem que fieri possit pro Comumi

predicto: quibus per officium dominorum XIIII° tractatis et procuratis et admodum

reductis ad meliorem condictionem que fieri potest, proposuit dominus Capitaneus: Si

videtur et placet, predictis XIIII*" et Sapientibus, quod in satisfactione et solutione

predictorum dampnorum et interesse, habitorum et factorum per ipsos stipendiarios

a dicto die citra quo non fuerunt ad stipendia * et servicia * Comumis Florentie, oc

casione more quam fecerunt in civitate Florentie occasione dicte solutionis petende

et habemde et mundum sibi facte, eisdem de peccunia et avere Comunis Florentie

possint solvi et expendi usque in quantitatem vj xxv librarum florenorum parvo

rum; et quod predicta possint proponi ad opportuma Consilia ut effectualiter exe

quantur; et hiis firmatis per ipsa opportuna Consilia, Camerarius Comunis Florentie

possit solvere et expendere in predictis de peccunia dicti Comunis usque in pre

dictam quantitatem vj xxv librarum florenorum parvorum, sine sui preiudicio et

gravamine. Salvo quod, si predicta fieri poterint pro minori quantitate, solummodo

solvatur et expendatur in hiis oportuna quantitas abinde infra, secundum provisio

nem oflicii dominorum XIIII.

Dominus Iacobus Guerii consuluit f

Facto et voluto partito ad sedendum et levandum secundum formam statuti, audito

et intelecto prius consilio predicti Sapientis, in reformatione predicti Consilii, placuit,

omnibus in dicto Consilio existentibus et per eos provisum et deliberatum fuit, quod

predicta proposita firmitatem habeant huius auctoritate Comsilii, et in hiis possit, et

debeat procedi, proponendo ea ad opportuna Consilia, secundum quod in predicta

propositione plenius continetur. Intelecto quod predicti stipendiarii teneantur et de

beant facere finem et quietationem Comuni Florentie, sicut melius fieri poterit pro

Comuni predicto, tempore quo eisdem dicta solutio fiet.

11
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Die xxvj marcii.

Consilium expenssarum factum fuit super solutione stipendiariorum.

Presentibus testibus ser Francisco Fortis de Certaldo et Benucio Falchi; et presentibus

Sindico et notariis suis.

Dominus Iacobus Guerii consuluit secundum propositionem.

cclxxvij volentes. iij molentes.

[c. 36*] Die eodem.

Presentibus XIIII°'"; et presentibus testibus domino Petrobomo et ser Petro de Spi

zengha, ser Francisco Fortis de Certaldo, et Benucio Falchi precome et aliis.'

Dominus Cardinale de Tornaquinzis consuluit, de omissis, secundum propositionem. Item

consuluit, quod conducantur xxv stipendiarii usque ad kallendas septembris, ad pacta,

condictiones et stipendia, que placuerint, Potestati, Capitaneo et XIIII°'"; et quod sin

dicus pro Comumi fiat ad promittendum et alia faciendum. Item, quod adveniente dicto

termino, si tallia ordinata inter Comunitates Tuscie non fuerit facta, tunc per Pote

statem, Capitaneum et XIIII°'" tunc existentes, et Capitudines, possit provideri et fieri

de ipsis conducendis in termino et pro termino quod eis placuerit, sine alio Consilio

faciemdo. Item, quod possint conduci de omnibus terris et locis que placuerint Pote

stati, Capitameo et XIIII°'", non obstante statuto. -

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod conducantur usque ad kallendas marcii,*

ut dictum est.

Dominus I3ardus consuluit, de quatuor mensibus.

Dominus Banchus consuluit, quod remaneat in Potestate, Capitaneo et XIIII°'"*, de

termino.

Placuit quasi omnibus, de omissis.

Item placuit quasi omnibus, quod predicti xxv stipendiarii conducantur ad stipendia,

Comunis Florentie pro serviciis Comunis Florentie et domini Capitanei faciendis, ad illa

pacta, condictiones et stipendia que placuerint domino Capitaneo et officio XIIII°".

Item placuit maiori parti, quod ipsi conducantur solum hinc ad quatuor menses proxi

mos a die conducte.

Die penultimo martii.

Consilium domini Capitanei factum fuit super electione XIIII*".

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli.

Gaddus domini Bianchi consuluit, quod electio XIIII*'" fiat per XIIII° et Consilium

predictum, per sextum; ita quod XIIII°" et Consiliarii cuiuslibet sextus suam electio

nem faciant.

Maphius Spinelli consuluit, quod electio predictorum XIIII°" fiat per Capitaneum, XIIII°

et Capitudines septem maiorum Artium, qui dictam electionem faciant sicut eis pla

cuerit.

' Mancano le proposte, ma pare fossero quelle medesime fatte mel Consiglio del Capitamo il di 24.

* ** kallendas marcii " è scritto invece di ** quatuor menses " cancellato, ma dev' essere um errore.

* Qui è ripetuto ** remaneaf, ”.
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Cursus Wilamutii consuluit, quod fiat per Capitaneum et XIIII° et Capitudines septem

maiorum Artium; dummodo XIIII°"" unius sextus fiant per Consiliarios, XIIII°'" et

Capitudines aliorum \ sextuum; et sic fiat de singulis.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod Consiliarii huius Consilii eligant

per sextum, vj Ultrarmi, et totidem im Sancto Petro Scradio, et quatuor in quolibet

aliorum sextuum, de melioribus aut quos crederent fore meliores, et ex ipsis per Capi

tameum, XIIII*" et Capitudines eligantur XIIII°" ex predictis, secundum quod esse

debeant per sextum.

Placuit secundum dictum primi Sapientis.

Electio XIIIIeim.

De sextu Burgi. j. Gaddus Bombemi, Colenzamus domimi Uguicionis.

De sextu Sancti Pancracii. Dominus Actavianus Guillelmi, Ciome Villamucii.

De sextu Porte Domus. j. Synibaldus Marobotimi Strinati, Rufollus de Rufollis.

De sextu Porte Sancti Petri. j. Bindus domini Fuligni de Ademaris, j. Gerardus de

Caponsaccis.

De sextu Ultrarni. Geri Iuliani, j. Berghus Bomfioli, Amadore Gualterocti.

De sextu Sancti Petri Scradii. Ser Bindus Vernacii, j. Spinellus Girolami, Ubertus Ca

pitanei.

[c. 86*] Die secundo aprilis.

Coram dominis Potestate et ' Capitaneo congregatis XIIII°'", Capitudinibus et quam

pluribus Sapientibus pro quolibet sextu, super facto ambaxate relate et recitate per

ambaxatores Comunis Florentie qui fuerunt in terra Prati, occasione petendi quem

dam qui dicitur fuisse et esse detentus in dicta, terra, Prati, occasione cuiusdam furti

commissi im civitate Florentie, ut puniri deberet in civitate Florentie in qua deli

quit; et per quos ambaxatores rellatum fuit predictum detentum petiisse semel et

pluries Comuni Prati, im pluribus Consiliis, et ipsum sibi denegatum fuisse. Unde

proposuit dictus d. Potestas, voluntate domimi Capitanei: Quid placet Consilio super

predictis providere et ordinare.

Riccomanus Carri consuluit, quod predicta, ad Consilium Comunis et domini Capitanei,

in quibus intersint Capitudines omnium Artium, reducantur, congregandum in eccle

sia Beate Reparate vel in Palatio Comunis; et secundum voluntatem dicti Consilii

procedatur in predictis.

Lapus Raynucini consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et XIIII°

predictis; qui in predictis provideant, secundum quod eis placuerit et ad honorem Co

munis Florentie, Artis lane et Comunis Prati redundare debeant.

Manettus Benincase consuluit, quod dicatur Consulibus Artis lame, ut cum suo Consilio

provideant et dicant quid volunt de predictis fieri debere. Et hoc dicto et proviso,

per Potestatem, Capitaneum et XIIII°" et illos Sapientes quos habere voluerint, pre

dicta debeant videri et examinari; et super hiis pro Comuni Florentie tunc debeat

provideri.

' Si aggiunge questo et che il motaro mom scrisse, perchè, dopo ** Capitaneo '', avea cominciato a scrivere

“ et XIIIIcim '', che poi cancellò.
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Ciapus Cavalcantis consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et XIIII°" predicta rema

neant, ita, quod taliter provideant et faciant quod omnino predictus captus in forcia

Comunis Florentie habeatur, puniendus secundum qualitatem delicti.

Dominus Tribaldus de Giandonatis consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Ca

pitaneo et XIIII*" et duobus Sapientibus pro sextu, qui im predictis provideant et fa

ciant sicut eis placuerit et viderimt convenire; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Placuit tribus partibus secundum dictum predicti Manetti.

Die vj intrantis aprilis.

Presentibus omnibus Militibus Potestatis et ser I'ugerio Ugonis Albeczi.

Consilium quam plurium Sapientum factum fuit coram Potestate, Capitameo et XIIII*",

super facto litterarum Comunis Bomonie et petitionibus factis super hoc.

Item, super facto provisionis facte per Consules Artis lame.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod Potestas, Capitaneus et XIIII,°'" una cum

Capitudinibus septem maiorum Artium civitatis Florentie, et specialiter cum Consu

libus Artis lane, provideant super facto litterarum Comunis Bomomie et petitionum

super hoc porectarum; et quicquil providerint valeat et teneat. Item,' super facto Pra

tensium, quod presentialiter supersedeatur super dicto facto per Comune Florentie;

et quod Consules Artis lame rogentur ut velint in predictis acquiescere pro meliori,

et pro bono statu civitatis Florentie.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod Sapientes super facto Bononie habeantur, et

exquiratur si consuetudo optenta est, per x§ vel x§ ammos, quod talis lama possit

defferi, non fiat devetum pro Comuni Florentie de ipsa lana, sed de ipsa portanda

detur licentia. Et si consuetudo mon esset, ut dictum est, servetur statutum. Item con

suluit, quod per XIIII*" eligantur Sapientes civitatis usque in quantitatem et nume

rum c, qui sint et congregentur coram Potestate, Capitaneo et XIIII"", et coram in

teligant Consules Artis lane si voluerint licere vel dici facere coram eis aliquid super

(licto facto, et eius consilium et provisio legatur; et tunc per Sapientes in predicto

facto provideatur in eo quod sit conveniens pro Comuni Florentie.

[c. 87-] Dominus Albertus Leonis consuluit, quod procelatur secundum provisionem et

comsilium predicte Artis lame.

Dominus Bianchus Strufaldi consuluit, quod capitulum loquens de diveto Artis lane

proponatur in Consiliis domini Capitanei et Comunis Florentie, et per licta Consilia

provideatur in absolutione dicti statuti; ita quod super predictis petitionibus datis

et porectis provideri debeat secundum quod fuerit conveniens pro Comuni, secundum

quod in ipsis petitionibus continetur. Item consuluit, quod predictum Consilium cen

tum virorum fiat super hoc,* vel in minori vel maiori quantitate, secundum quod vi

debitur XIIII°'"; in quo Consilio intersint Consules mercatorum; * et tunc per eos

provideatur secundum quod videbitur convenire.

Placuit quasi omnibus, secundum dictum domini Bianchi, super facto litterarum Comu

nis Bomonie.

' Si omette um ** quod " che è superfluo.

* Ripetuto ** fiat ”.

* Così pare debb i leggersi, sebbene non sia scritto chiaramente.
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- Die vij intramtis aprilis.

Consilium quam plurium Sapientum factum fuit, coram Potestate, Capitaneo et XIIII*",

super facto Pratensium.

Dominus Chiericus de Paczis consuluit, quod duo ambaxatores iterum mittamtur Pratum,

ad petendum de gratia speciali dictum Benvemutum, quod eum remittant Florentiam,

puniendum de commissis. Quod si fecerint, bene quidem; alioquim, tunc habeatur Com

silium super predictis.

Arrighus del Boccacio consuluit, quod predicta ponantur al Consilia secundum consi

lium Consulum Artis lame, et secundum quod reformatum fuerit per dicta Consilia in

predictis, totaliter procedatur.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod Potestas et Capitaneus, cum illis sapienti

bus ambaxatoribus de magnatibus quos eligere voluerint, vadant, Pratum occasione

predicta ad petendum dictum ibidem captum, secundum fuerit, conveniens.

Dominus Albertus Leonis consuluit secundum dictum prelicti Arrighi.

Dominus Symon Donati consuluit, quod in Potestate, Capitameo et XIIII**" remaneat

de ambaxatoribus omnimode mittendis, sex vel octo vel plures vel minus sicut eis

placuerit. Et si eisdem Potestati, Capitaneo et XIIII°" videbitur et placuerit, dicti

Potestas et Capitaneus ire debeant, vel alter eorum. Et dictus Bemvenutus captus per

ipsos petatur Comuni Prati' (le gratia, et domo et omni modo quo melius fieri poterit.

Et si remittetur, bene quidem; alioquim predicta, proponantur ad Consilia, et procedatur

secundum voluntatem Consulum Artis lane et deliberationem dictorum Consiliorum.

Dominus Gherardus de Bondelmontibus consuluit, quod predicta omnia remaneant in

Potestate, Capitaneo et XIIII*", de ambaxatoribus mittendis quos et quot voluerint,

et de Potestate et Capitaneo mittendis in dicta ambaxata vel non mittendis, et de

Consiliis tenendis vel mon tenendis, et de aliis faciendis vel mom faciendis, sicut eis

placuerit et videbitur; et valeat quicquid fecerint de predictis ac si factum esset per

presens Consilium.

Placuit omnibus, uno excepto, secundum dictum d. Symonis.

Die eodem.

Consilium Comumis factum fuit super facto d. Cardinalis de Tormaquinzis, electi Pote

statis et Capitanei civitatis Tuderti.

Dominus Gualterius consuluit, quod possit aceptare,

Cuius dicto dictum Consilium acquievit. -

Presentibus d. Petrobono iudice et ser Petro de Spizengha, et Paceeto Pacis bannitore.

[c. 87''] Die vij intrante aprili.

Consilium domini Capitanei factum fuit super facto lane. In quo lectum fuit statutum

Comunis positum sub rubrica “ De puniendo qui fecerit falsamentum (le Arte lame ",

incipit “ Civem vel foretaneum nostri districtus ", et finitur “ Consulum Artis lame ".

' Il testo ha, per evidente scorso di penna, ** Comuni Florentie ”.
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Presentibus ambobus Iudicibus Capitamei et ser I'ugerio Ugonis Albeczi, et Tucio Pa

gamelli. -

Gaddus domimi Blanchi consuluit, quod predicta lana garfagmina et nostralis et de Ma

retima possit deportari de civitate et districtu Florentie, et non sit in aliquo deveto,

non obstante aliquo statuto contradicente.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod predicta in * Potestate et* Capitaneo,

XIIII°" et Capitudinibus septem maiorum Artium remaneat, de providendo super pre

dictis, secumdum quod eis placuerit, non obstante aliquo statuto; et siquod esset con

trarium, absolutum sit quo ad predicta.

Cenni Bentacorde consuluit, quod in Capitaneo, XIIII*" et Consulibus Artis lame, et aliis

Sapientibus quos habere voluerint de Arte lame remaneat; et quicquid fecerint valeat,

mon obstante aliquo statuto.

Dominus Leone de Acciaiolis comsuluit secundum dictum primi Sapientis, dummodo de

lana gentili vel de garbo mulla novitas fiat; et si firmari contingerint predicta, possint

et debeant proponi ad Consilium Comunis.

Facto partito, placuit duabus partibus et ultra, quod predicta examinari et provideri

debeant secundum dictum d. Adimaris.

Item placuit quasi omnibus, quod quicquid pro viderint valeat et teneat, mom obstante f .

Corsus de Anchionibus est in comitatu.

Pertus Strozaficchi f

Die viiij intrante aprili.

Consilium Comunis et Capitudinum factum fuit super facto xx§ stipendiariorum Capi

tanei.

Item, de absolutione statuti militum de terris.

Item, super facto Artis lane bixelline et garfagmine.

Item, super facto d. Neri Bardi, electi potestatis Eugobii a kallendis maii ad unum

{lllllllIIl.

Presentibus testibus domino Petrobono, ser Petro de Spicengha, et Lipo Detaiuti precome.

Lapus Raynucini consuluit, de facto Artis lane, secundum propositionem, non obstante

statuto. Item, quod dominus Neri possit aceptare potestariam predictam. Item consu

luit, quod milites dentur domino Capitaneo, per totum tempus quo stare debet in regi

mine civitatis Florentie, et conducantur ad illa stipendia, pacta et condictiones, que

videbuntur, et de qualibet terra et loco que videbitur Potestati et Capitaneo, si sibi

videbitur 'necc esse, et officio XIIII°im, non obstante statuto; et de sindico consti

tuendo qui videbitur eisdem.

Dominus Corsus domini Symonis Donati consuluit, quod capitulum deveti Artis lane sit

firmum et mon diminuatur in aliquo. In aliis consuluit secundum dictum primi Sa

pientis. -

Dominus Talanus de la Tosa consuluit, quod de militibus conducendis toto tempore re

giminis domini Capitanei et ultra per quindecim dies f De aliis circa hoc*

Dominus Cardinale de Tormaquinczis consuluit, de facto lane, quod capitulum loquens

de deveto lane remaneat in sua firmitate, absque eo quod absolvatur vel aliqua no

vitas fiat super eo.
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Facto partito, placuit omnibus de potestaria domini Neri.

Item placuit * tribus *' partibus et ultra, quod milites conducantur toto tempore regi

minis Capitanei. -

Item placuit tribus partibus et ultra, de pactis conducte.

Item placuit quatuor partibus et ultra, quod capitulum sit firmum super facto Artis lane.

Item constitutus fuit simdicus.

[c. 88*] Die x aprilis.

D. Potestas et d. Capitaneus et XIIII°" providerunt, super facto militum d. Capitanei,

quod conducantur ad soldum et pacta que* conducti fuerunt illi Potestatis, et de illis

terris que placuerint Capitaneo, salvo quod de Florentia, vel de Tuscia, vel de Arecio

vel abimde infra, vel ab castro Montis Puliciani citra; salvo quod illi de Montepuli

tiano non sint excepti.

Presentibus omnibus Militibus Potestatis et domino Guidone milite Capitanei, et ser

Rugerio Ugonis Albeczi. -

Die eodem.

Consilium coram Potestate, Capitaneo et XIIII**" factum fuit, super litteris Potestatis

Comumis de Colle.

Presemtibus omnibus Militibus Potestatis et d. Guidone milite Capitanei.

Dominus Iohannes Bomaguide consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et XIIII°im rema

meat illud quod faciendum sit pro Comuni.

Manettus Benincase consuluit, quod incontinenti unus ex Militibus Potestatis cum sti

pendiariis Potestatis vadant; et si expedierit, vadat cum hominibus de Linaro et illius

contrate.

Facto partito, placuitf

Die xj aprilis.

Sindicus factus fuit in questione Puliciami per Potestatem, XIIII*" et Consilium.

Presentibus domino Petrobono, ser Petro de Spicengha et domino Hugone milite Po

testatis.

Die eodem.

Consilium Sapientum et Capitudinum septem maiorum Artium factum fuit, coram Po

testate, Capitaneo et XIIII°, super facto Luce et pedagiorum.

Hec autem omnia acta fuerunt in Palatio dicti Comunis; presentibus testibus d. Petro

bono de Albineto iudice et assessore collaterali dicti d. Potestatis et domino Hugone

de Castelaranno eius milite, et ser Petro de Spicengha motario ipsius d. Potestatis.*

* * duabus *.

* Così il testo.

* Questo paragrafo è scritto in quattro piccoli versi sulla parte destra della pagina, in uno spazio bianco tra

questo Consiglio e la precedente elezione di Sindaco, e sembra debba riferirsi anche a quella.
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Dominus Lapus del Boccacio consuluit, quod per Potestatem, Capitameum et XIIII°""

habeantur Capitudines septem maiorum Artium et duo Sapientes iuris pro quolibet

sextu, et coram eis predicta reducantur, et secundum provisionem predictorum Sa

pientum provideatur.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

' Omnes Sapientes signati per ** n " et Capitudines signate per “ d ", non interfuerunt

Consilio predicto.

Lapus filius Corsi del Cece ' sextus Sancti Pameratii absens in Sicilia.

Arighus Paradisi

Fabius Tholosini consul Artis lame f

Die xiij intrante aprili.

Consilium Capitudinum et duorum Sapientum iuris factum fuit pro quolibet sextu, coram

Potestate et Capitaneo et XIIII*", super facto ambaxatorum Comunis Luce.

Dominus Leone de Acciaiolis consuluit, quod im predicto facto talie procedatur et fiat

secundum promisiones et pacta que facta fuerunt super facto Societatis predicte; et

michil aliud fiat nec aliqua interpretatio vel aliquid aliud nisi ut dictum est. Et hoc

respondeatur ambaxatoribus Comunis Luce.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod predicta reducantur ad maius Comsilium, in

quo intersit maior quantitas Sapientum cuiusque condicionis.

Dominus Cardinale de Tornaquinczis consuluit, quod si Comune Luce vult im civitate

Florentie fideiubere per bonos et ydoneos fideiussores de observandis omnibus predictis

usque ad dictum terminum, secundum quod videbitur dominis XIIII°'" et Capitudi

nibus, bene quidem; alioquin fiat et procedatur secundum promissiones et pacta que

facta fuerunt in Societate contracta; et credatur dicto mercatorum, de pedagio soluto.

Rustichus Ugonis consuluit, quod in predictis procedatur secundum pacta et promissio

nes Societatis.

Placuit tribus partibus et ultra secundum dictum f

[c. 88''] Die xiiij intrantis aprilis.

Consilium Capitanei factum fuit.

Primo, super facto ambaxatorum Comumis Senarum, super auxilio petito.

Item, super facto suspensionis et absolutionis statutorum loquentium de sindicatu Po

testatis et sue familie.

Item, super petitione Podii Boniczi.

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod auxilium et sucursus detur per Comune Florentie

Comuni Senarum centum militum, per tempus quo dictus exercitus durabit. Item,

quod capitula sint absoluta occasione petitionis Iudicis Potestatis. Item, quod predicta

petitio facta per illos de Podio Bomiczo sit admissa, secundum provisionem et petitio

nem predictam et propositionem predictam.

Ghinus Davanczi consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et XIIII,*im et illis Sapientibus

quos habere voluerint remaneat de auxilio dando Comuni Semarum, in ea quantitate

' Il testo ha, per errore di scrittura, ** de Celce ”.
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que sibi placuerit et secundum quod eis placuerit, vel mon dando. Item consuluit se

cundum dictum predicti Sapientis, de facto Iudicis Potestatis. Item, quod petitio pre

dicta data et porecta solum locum habeat hinc ad kallendas augusti, eo modo et se

cundum quod alias suspensa fuit, non obstante aliquo statuto vel reformatione.

Dominus Loctherius de Vicedomimis consuluit, quod ante quam procedatur ad predictum

auxilium damdum, exquiratur per Comune Florentie si predictus exercitus fit per Co

mune Semarum contra comittem Rubeum vel in ipsius dampnum vel preiudicium;

et hoc exquisito, si predicta non essent in eorum preiudicium, tunc provideatur per

Potestatem, Capitaneum et XIIII°, et illos Sapientes quos habere voluerint, de au

xilio dando Comuni Senarum, et in quanta quantitate dari debeat dictum auxilium.

Placuit quatuor partibus et ultra secundum dictum predicti Ghini, de facto Senarum.

Placuit tribus partibus, quod predicta petitio sit admissa usque ad kallendas augusti.

Item placuit omnibus, quod predicta, statutaf

Presentibus domino Sindico; et presentibus domino Iohanne iudice Capitanei, ser Ru

gerio Ugonis Albeczi, et Tucio Paganelli precone et aliis.

I)ie eodem.

Congregatis Capitudinibus et quam pluribus Sapientibus super litteris missis ab amba

xatoribus Comumis Florentie existentibus in terra Collis.

Dominus Albertus Leonis consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et XIIII°im, et

illos Sapientes quos habere voluerint, in minori quantitate, in predictis provideri de

beat sicut conveniens fuerit pro honore Comunis Florentie et bono statu dicte terre

de Colle, et satisfactione et honore d. Gerardi Sgrane potestatis dicte terre.

Placuit omnibus secundum dictum domini Alberti.

Item dominus Albertus predictus consuluit, quod Potestas et dominus Capitaneus, vel

saltem unus eorum, ire debeant personaliter ad terram Collis, cum illis ambaxatis

que videbuntur Potestati, Capitaneo et XIIII°""; et ascendant Palatium.

Rustichus Ugonis consuluit, quod mittatur pro decem de qualibet parte terre de Colle

ut veniant Florentiam; et si expedierit, mittatur eis talis societas quod eis sufficiat.

Et ipsis existentibus in civitate Florentie, dominus Capitaneus, cum illis ambaxatis

que videbuntur Potestati, Capitameo, XIIII*", et cum domino Gerardo Sgranat

D. Stoldus Iacoppit -

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit secundum dictum d. Alberti. *

Placuit, omnif '

[c. 89 r] || || coram Potestate, Capitaneo et XIIII*".

Presentibus | I], et ser Rugerio Ugonis Albeczi notario.

Cum per simile Consilium provisum et deliberatum fuerit, quod in subsidium et servi

cium domini Pape et Ecclesie Romame, centum milites florentini, cum centum equis

armigeris copertis, pro Comuni Florentie transmittantur in partibus Romamdiole, in

exercitu quem Rector dicte provincie in proximo contra rebelles dicte Ecclesie ibi

dem existentes facere ordinavit, permansuri in dicto servicio per unum mensem, eo

' Mancanza di una o più carte.

12
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rum itinere et reversione in dicto termino minime computato; et quod electio dicto

rum militum fieret per illos quos officium predictorum XIIII*'" eligere velet; prout

in reformatione dicti Consilii plenius continetur: et facta electione quadraginta novem

virorum iturorum in dicto servicio per electores ad hoc electos, per me notarium

presencialiter lecta; et dicta electio videatur et dicatur esse minus ydonee facta, et

ex ipsa electione multe querelle exposite et facte sint dominis Potestati, Capitaneo

et XIIII°*" ex electione predicta; et dicatur super electione predictorum, iturorum in

dicto servicio et subsidio, posse pro Comuni utilius. provideri: proposuit dictus domi

mus Potestas: Si videtur predictis Sapientibus super hoc aliquid aliud provideri et fieri

debere pro Comumi predicto.

Puccius Talenti ,
Sama, Bemcii \ f -

Domimus Bomacursius Bellencioni consuluit, quod centum milites bomi et ydonei trans

mittantur pro meliori condictione qua fieri poterit. Et quod electio facta sit cassa;

salvo quod, si aliquis ex electis voluerit ire pro illo soldo quod alii habuerint, ire

possint. Et vadant cum bonis equis, armis et copertis. Et quod ire possit quicumque

stetit in civitate Florentie a duobus ammis citra.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et XIIII°" pro

videatur de soldo predictorum stipendiariorum, vel per diem vel per mensem; et post

modum ponatur bammum per civitatem, quod qui ire voluerint veniant ad faciendum

se scribi. Et electio facta sit cassa, ut dictum est.

In reformatione predicti Consilii placuit omnibus in dicto Consilio existentibus, quod

per dominos Potestatem, Capitaneum et XIIII°" possit et debeat provideri et firmari.

Die xxiij aprilis.

Consilium dominorum XIIII°'", Capitudinum et Sapientum, congregatorum coram domi

nis Potestate et Capitaneo; in quo propositum fuit et consilium postulatum super pe

titione d. Gerardi Sgrane et aliorum domus sue.

Presentibus testibus domimo Tancredimo milite Potestatis et domino Guidone de Spima,

et ser Rogerio Ugonis Albeczi notario.

Ricchomannus Carri consuluit, quod petitio data et porecta sit admissa et in ea proce

datur, et ad Consilia opportuna proponatur, secundum quod in dicta petitione con

tinetur. - -

Dominus Loctus de Gherardinis consuluit, quod predictum negocium, in eo dilactando

hodie et cras et post cras, et de ambaxatoribus* mittendis iterum ad terram Collis,

et de aliis faciendis, remaneat in Potestate, Capitaneo, XIIII°'" et Capitudinibus se

ptem maiorum Artium; qui in predictis provideant | et | faciant sicut ad honorem

Comunis Florentie et dicti d. Gherardi viderint pertinere.

Rustichus Ugonis consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et XIIII*",

de predicta petitione effectualiter exequenda, et in ea et super ea faciendo que vide

rint convenire; et in proponendo eam ad maiora Consilia, sicut viderint expedire.

Dominus Famtone de Rubeis consuluit, quod si Comune de Colle hinc ad octo dies pro

ximos voluerit mictere ambaxatores et sindicos legitimos ad comm littendum | et po

mendum dictum negocium in manibus dominorum Potestatis et Capitanei, et paratos

obedire in omnibus eorum voluntatem et precepta, bene quidem; alioquim, |ex| munc
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predicta petitio sit totaliter admissa, et ex munc firmum sit quod ' predicta petitio

proponatur ad omnia Consilia opportuna, et in ea effectualiter procedatur secundum

ipsius tenorem.

Dominus Bomacursius de Arrchu consuluit, quod dicta, petitio sit admissa et in ea pro

cedatur, proponendo ea* ad opportuma Consilia, secundum quod in ea petitione con

tinetur. -

[c. 89''] Die xxv intrante aprili.

Consilium Comunis et Capitulimum septem maiorum Artium factum fuit. In quo pro

posita fuit petitio Rabbuffatorum.

Item, scru'ptinium , receptum fuit super electione Capitanei civitatis Asisii.

Presentibus d. Petrobomo iudice Potestatis, ser Petro de Spizengha et Paceto Pacis pre

come Comunis, et Benucio Falchi precone.

Domimus Iacobus de Certignamo dixit, qnod incontinenti, cum numtius sibi dixit, incom

tinenti venit sine aliqua mora.

Bonisimus Meliorisf -

Fabius Tholosini dixit, quod erat in lecto, et incontinenti venit.

Die xxvii aprilis.

Consilium domini Capitanei factum fuit, in quo infrascripta proposita fuerunt in pre

sencia, et auctoritate dominorum XIIII°im. -

Primo, cum a quibusdam Sapientibus viris civitatis Florentie et Capitudinibus septem

maiorum Artium, congregatis coram domino Potestate, Capitaneo et XIIII°, postu

latum fuerit consilium a domino Potestate, voluntate d. Capitanei et XIIII°, quid

faciendum et providendum esset pro Comuni Florentie super facto Collis, et super eo

quod inobedientes fuerunt domino Gerardo Sgrane, potestati dicte terre Collis; et quod

in eius iniuriam dampnum preiudicium et dedecus et in turbationem status dicte terre,

fecerunt; naratis ibidem ambaxatis factis per domimum Capitaneum ambaxatoribus

Comumis Florentie, et responsionibus factis dicto d. Capitaneo et ambaxatoribus per

dictum Comune Collis; et eisdem Sapientibus placuerit quod dictus dominus Gerardus

Sgrama in scriptis daret et porigeret et peteret ea que volebat, im dicto negocio et

eius occasione, provideri ordinari et fieri debere per Comune Florentie, et tunc debe

ret in dicto facto procedi ad eius voluntatem, et sicut ad honorem Comunis Florentie

et Populi in predictis procedi deberet; et secundum provisionem predictorum dictus

dominus Gerardus infrascriptam expositionem et petitionem fecerit; et ipsa expositione

et petitione facta, Consilium Capitudinum septem maiorum Artium et quam plurium

Sapientum factum et congregatum fuit coram dictis dominis Potestate, Capitaneo et

XIIII*", et coram eis ipsa petitione lecta et super ea Consilio postulato, placuerit,

eisdem et per eos provisum fuerit, quod in dominis Potestate, Capitaneo et XIIII°

et Capitudinibus septem maiorum Artium predictum megocium in dicta petitione facta

per dictum d. G. totaliter remaneret, per quos posset et deberet super ipsa petitione

•

' Tra ** sit " e ** quod " è ripetuto •• firmum ”.

* Così il testo, e si può intendere le cose contemute mella petizione.
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provideri et procedi, proponendo eam ad opportuna Consilia quamdo eis placeret, sicut

ad honorem Comunis Florentie et dicti domini Gerardi et illorum de domo de Adi

maris viderint convenire; et postmodum super predictis, per dictum d. Potestatem,

Capitaneum et XIIII°" et Capitudines predictos super ipsa petitione habita provisio

me et deliberatione, eisdem placuerit et visum fuit ipsam infrascriptam petitionem

debere proponi in presenti Consilio et in Consilio generali Comunis, et secundum pro

visionem et deliberationem predictorum Consiliorum im predictis debere procedi et

fieri pro Comuni Florentie: dictus dominus Capitaneus predictus, expositis et maratis

ut dictum est, proposuit, consilium postulans: Quid videtur et placet iamdicto Con

silio providere ordinare et firmare super ipsa infrascripta petitione facta a dicto d. G.

et ab aliis de Ademaris, per me notarium in presenti Consilio lecta. Cuius petitionis

tenor talis est.'

Item, super petitione et stanciamento facto super via lastricanda de lapidibus, que est

iuxta Pontem Sancte Trimitatis.

Presentibus * ambobus Militibus Capitanei *,* ser Rogerio Ugonis Albiczi et Tucio Paga

melli precone.

Dominus Symom Donati consuluit, quod predicta petitio domini Gerardi sit admissa

huius auctoritate Consilii, et in ea procelatur et fiat pro Comuni Florentie, et ita fir

mum et stanciatum sit et ita executioni mandetur in omnibus et per omnia, secundum

quod in ea petitione plenius continetur. Item, quod predicta petitio et stanciamentum

factum super via, lastricanda sit admissa; et ita fiat et procelatur in omnibus et per

omnia, secundum quod in ipsa petitione et stanciamento continetur.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod in petitione prelicta domini Ge

rarli fiat et procedatur totaliter et firmum sit, huius auctoritate Consilii; excepto in

ea parte ubi dicitur de exercitu faciendo pro Commi:* quod articulum examinari et

videri del)eat et super eo deliberari per Potestatem, Capitaneum et XIIII*", et illos

Sapientes quos habere voluerint; et valeat quicquid fecerint de predictis. -

Dominus Locterius de Vicedominis consuluit in omnibus secundum predictam petitionem,

mon obstantibus aliquibus statutis. Item consuluit, quod de petitione vie fiat secundum

quod stanciatum est per XIIII°".

I). Iohannes Bomaguide consuluit secundum petitionem domini Gerardi.

Factis et volutis partitis, placuit quasi omnibus, quod dicta petitio data et porecta a

dicto d. Gerarlo sit admissa, et in ea procedatur et fiat. '

Item placuit, quasi omnibus, de dicta petitione strate lastricande.

Quaderno Γ; frammento di una sola carta ; em. 31 X 33. Carta 10.

1282, 26—80 giug no.

[c.40r] ' Dominus B.omacursius Bellencioni consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum,

XIIIIetm et Priores Artium prelicta provideantur sicut eis placuerit, et secundum pre

dictum modum.

' Non è riportato.

* * ambobus Iudicibus d. Capitanei *.